Кировская область Куменский район

Куменское сельское поселение

КУМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от   16.12.2013  № 10/68
д. Березник

Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования Куменское  сельское поселение

муниципальных услуг

В целях оптимизации процедур предоставления муниципальных услуг и в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Куменская сельская Дума  РЕШИЛА:

1.
Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования Куменское сельское поселение Куменского района Кировской области муниципальных услуг. Прилагается.

2.
Установить, что размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования Куменское сельское поселение Куменского района Кировской области муниципальных услуг, определяется в следующем порядке:

2.1. Размер платы за оказание услуг федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, федеральными государственными учреждениями и федеральными государственными унитарными предприятиями, учреждениями и унитарными предприятиями субъектов Российской Федерации устанавливается в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации;

2.2. Размер платы за оказание услуг муниципальными предприятиями и учреждениями устанавливается в соответствии с муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Куменского сельского поселения Куменского района;

2.3. Размер платы за оказание услуг, оказываемых организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением указанных в пунктах 2.1., 2.2. части 2 настоящего решения, индивидуальными предпринимателями, устанавливается исполнителем самостоятельно с учётом окупаемости затрат на их оказание, рентабельности работы организации, уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Размер платы за оказание платной услуги не может превышать экономически обоснованные расходы на оказание платной услуги.

3.
Опубликовать данное решение в Информационном бюллетене Куменского сельского поселения и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципальных образований Кировской области.

Глава поселения                     А.И.Шмырин

	УТВЕРЖДЕН

решением  Куменской сельской Думы первого созыва

от  16.12.2013   № 10/

Перечень услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального

образования Куменское сельское поселение Куменского района Кировской области муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги, в рамках которой предоставляется услуга, являющаяся необходимой и обязательной
	Наименование услуги, которая является

необходимой и обязательной
	Нормативные правовые акты, устанавливающие предоставление услуги

	Оказывается за плату/ бесплатно

	1.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	2.1. Выдача  правоустанавливающих документов на жилое помещение.
	Пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	платно

	2.2.Выдача технического паспорта на жилое помещение.

	платно

	2.3. Выдача справки и копии финансово-лицевых счетов из жилищно-эксплуатационной службы о проживающих гражданах и характеристике жилого помещения.

	безвозмездно

	2.4. Выдача справки (выписки из реестра) из управления Федеральной регистрационной службы Российской Федерации, аккредитованных на проведение технической инвентаризации о наличии у граждан в собственности жилых помещений.

	платно

	2.5. Выдача справки из организаций, аккредитованных на проведение технической инвентаризации, органов санитарно-эпидемиологический служб и других организаций, подтверждающей, что гражданин проживает в помещении, не отвечающем установленным для жилых помещений требованиям.

	платно

	2.6. Выдача документа подтверждающего, что гражданин относится к категории малоимущих.

	безвозмездно

	2.7. Выдача медицинской справки подтверждающей , что гражданин страдает тяжелой формой хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно.

	безвозмездно

	2.
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	4.1. Выдача правоустанавливающего документа на земельный участок
	Пункт 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	платно

	4.2. Выдача кадастрового паспорта земельного участка

	платно

	3.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	6.1. Выдача  правоустанавливающих документов на жилое помещение.
	Постановление Правительства РФ № 47 от 28.01.2006 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания», Федеральный закон от 29.12.2004 № 188-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса РФ», ст. 14, п.1, п.п.6 Федерального закона от 07.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	платно

	6.2. Выдача технического паспорта на жилое помещение

	платно

	4
	Предоставление объектов недвижимости, находящихся в собственности муниципального образования Куменское сельское поселение Куменского района Кировской области, в аренду

	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц.
	Приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010 № 67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса" ("Российская газета", от 24 февраля 2010 года N 37).

Решением Куменской сельской Думы от 10.11.2006 № 10/69 «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении муниципальным имуществом муниципального образования Куменское сельское поселение»;
	платно

	5
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков

	Проекта межевого плана
	Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 22.07.2010 № 168-ФЗ);

Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» (в редакции Федерального закона от 27.12.2009 № 343-ФЗ4);

Федеральный закон от 18.06.2001 № 78-ФЗ «О землеустройстве» (в редакции Федерального закона от 23.07.2008 № 160-ФЗ);

Приказ Минэкономразвития РФ от 24.11.2008 № 412 «Об утверждении формы межевого плана и требований к его подготовке, примерной формы извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков»;

	платно

______________________________